Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘;‘o":*l gll'\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

Despesa Executada com Pessoal

Despesa com Pessoal Despesas Executadas - Ultimos 12 Meses
LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) - -
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 16.100.486,16
Pessoal Ativo 13.514.719,82
Pessoal Inativo e Pensionistas 2.585.766,34
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo (§ 1° do art. 18 da LRF) 0,00
DESPESAS NAO COMPUTADAS (8 1° do art. 19 da LRF) (Il) 2.158.792,54
Indenizagdes por Demissé&o e Incentivos & Demisséo Voluntéria 0,00
Decorrentes de Decis&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuracéo 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragédo 8.551,56
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 2.150.240,98
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - Il 13.941.693,62

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL

DTP e Apuracéo do Cumprimento do Limite Legal

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 31.646.033,44

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (Ill a + Il b) 13.941.693,62 44,06

LIMITE MAXIMO (V1) (incisos |, Il e Il art. 20 da LRF) 17.088.858,06 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (paragrafo anico do art. 22 da LRF) 16.234.415,16 51,30

LIMITE DE ALERTA (VIIl) = (0,90 x VI) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 15.379.972,25 48,60
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal | Padrao

Notas Explicativas Valores
30/04/2015

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao

Apuragao da Trajetoria de Retorno ao Limite da DTP

Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte
Limite Maximo (a) 9% DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘;‘o":*l g'r\lgs\;'r?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2015
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal | Padrao
o Valores
Notas Explicativas
30/04/2015
Notas Explicativas
Identificag@o do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | Padrao
o Valores
Notas Explicativas
30/04/2015

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal

Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2015

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

[ ] ]
Sistema de Informacdes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios | Padrao

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Interna
Externa
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 Vencidos e N&do Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (11
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precat6rios)
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (DCL) (11l = (I - Il)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)
% da DCL sobre a RCL (IlI/RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF)
Detalhamento da Divida Contratual
DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VII + VIII)
DIVIDA DE PPP (V)
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI)
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciérias
Demais Contribui¢bes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
DIVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA (VII)
Interna
Externa
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII)
Outros Valores N&o Integrantes da DC
Precatérios Anteriores a 05/05/2000
Precat6rios Posteriores a 05/05/2000
Insuficiéncia Financeira
Depésitos
RP N&o-Processados de Exercicios Anteriores
Antecipagdes de Receita Orgamentaria - ARO
Divida Consolidada Previdenciaria
DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX)

Documento gerado em 24/03/2016 15:08:12

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

42.169,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
42.169,37
0,00
2.407.886,10
-94.022,17
2.760.116,51
42.169,37
36.149.586,61
0,12

0,12

0,00

0,00

528.132,40
0,00
528.132,40
0,00
528.132,40
528.132,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
446.252,58
2.946.275,57
0,00

0,00

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2015

Até o 1° Quadrimestre
42.169,37
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
42.169,37
868.280,34
2.997.677,39
-93.769,41
2.035.627,64
-826.110,97
31.646.033,44
0,13
-2,61
37.975.240,13
34.177.716,12

528.132,40
0,00
528.132,40
0,00
528.132,40
528.132,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
3.692.558,26
0,00

0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejéo - PE (Poder
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;LZ:‘E“‘I glr\lg:rentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (X)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
Obrigacdes Néo Integrantes da Divida Consolidada
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

Documento gerado em 24/03/2016 15:08:12

Executivo)

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

0,00

0,00
80.728,69
83.784,56
0,00

0,00
3.055,87

-80.728,69

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2015

Até o 1° Quadrimestre

0,00

0,00

66.815,20

67.843,20

0,00

0,00

1.028,00

-66.815,20

Até 0 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00
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L] ]
Sistema de Informagges
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Piblico Brasileiro

TesouroNAcIONAL

Relatério de Gestao Fiscal

Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2015

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valores
30/04/2015
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I glr\lg::.wentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios | Padrao

Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

X X ) Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte Exercicio do terceiro periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte Terceiro periodo seguinte

Limite Maximo (a) 9% DCL (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25*) Limite (e) = (b-d) 9% DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (€) 9% DCL (i) Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (@) 9% DCL (1)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - - - - -
Valores Percentuais
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘t;‘::*l g'r\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios | Padrao

o Valores

Notas Explicativas

30/04/2015
Notas Explicativas
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajet6ria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios |
Padrao

Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio
Financeiro
Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro Trajet6ria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro
% da DCL sobre a RCL

2001 - 3° Quadrimestre

DCL

Excedente

Redutor

% Limite de Endividamento
2002 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2003 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2004 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2005 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2006 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2007 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2008 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2009 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2010 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2011 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2012 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2013 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
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Relatério de Gestao Fiscal
Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)

° e
S I confl Sistema de Informacdes Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Plblico Brasileiro CN PJ .
TesouroNAcioNAL Exercicio: 2015

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio
Financeiro

Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro
% da DCL sobre a RCL

2014 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2015 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento
2016 - Quadrimestre

10

20

30

% Limite de Endividamento

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetéria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios |
Padrao

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2015

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;LZ:‘E“‘I glr\lgsrentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores | Padrao

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas B SALDO DO EXERCICIO DE 2015
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até 0 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Garantias Concedidas - - - -
Garantias Concedidas - - - -
EXTERNAS (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
INTERNAS (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianga em Operacdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (Ill) = (1 + 1I) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V) 36.149.586,61 31.646.033,44 0,00 0,00
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL (l1I/IV) 0,00 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL 0,00 0,00 0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF) 0,00 0,00 0,00
Contragarantias Recebidas - - - -
Contragarantias Recebidas - - - -
EXTERNAS (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
INTERNAS (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aval ou Fianca em Operacdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘t;‘::*l g'r\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 03| Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores | Padrao

Valores

Notas Explicativas
30/04/2015

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operag¢6es de Crédito - Estados, DF e Municipios | Padrao

Valor Realizado no Periodo

Operacdes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Operagdes de Crédito
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (1) 0,00 0,00
Mobilidria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Abertura de Crédito 0,00 0,00
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Derivadas de PPP 0,00 0,00
Demais Aquisi¢cdes Financiadas 0,00 0,00
Antecipagédo de Receita 0,00 0,00
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Demais Antecipacdes de Receita 0,00 0,00
Assuncdo Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Outras Operagdes de Crédito 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00

Abertura de Crédito
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Outras Operagdes de Crédito 0,00 0,00
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (I1) 528.132,40 528.132,40
Parcelamentos de Dividas 528.132,40 528.132,40
De Tributos 0,00 0,00
De Contribui¢ées Sociais 528.132,40 528.132,40
Previdenciarias 528.132,40 528.132,40
Demais Contribuigdes Sociais 0,00 0,00

Do FGTS 0,00 0,00
Melhoria da Administracédo de Receitas e da Gestéo Fiscal Financeira e Patrimonial 0,00 0,00
Programa de lluminagé&o Publica - RELUZ 0,00 0,00
Outras Operagdes de Crédito Ndo Suijeitas ao Limite 0,00 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operag¢6es de Crédito - Estados, DF e Municipios | Padrao

~ " A Apuracdo do Cumprimento dos Limites
Apuracgédo do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL
Apuracédo do Cumprimento dos Limites -
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 31.646.033,44
OPERAGOES VEDADAS 0,00 0,00
Do Periodo de Referéncia (I1l) 0,00 0,00
De Periodos Anteriores ao de Referéncia 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (la + III) 0,00 0,00
Limite Geral Definido por Resolucdo do Senado Federal para as Operacdes de Crédito Internas e Externas 5.063.365,35 16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 4.557.028,82 14,40
OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 0,00
I;;neitri;ieaﬁnido por Resolucéo do Senado Federal para as Operacdes de Crédito por Antecipagédo da Receita Org 2.215.222.34 7.00
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGAO DE NOVAS OPERAGCOES DE CREDITO (V) = (IV + lla) 528.132,40 1,67

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operag¢6es de Crédito - Estados, DF e Municipios | Padrao

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2015
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal | Padrao

B Valor Até o Bimestre/Semestre
Receita Corrente Liquida = 3
Valor até o Bimestre/Semestre
Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida 31.646.033,44

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal | Padrao
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘;‘o":*l gll'\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2015
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL

Resumo dos Limites

VALOR
Resumo dos Limites -
Despesa com Pessoal -
Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP 13.941.693,62
Limite Maximo (incisos | Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 17.088.858,06
Limite Prudencial (paragrafo Gnico art. 22 da LRF) - <%> 16.234.415,15
Divida Consolidada -
Divida Consolidada -
Divida Consolidada Liquida -826.110,97
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 22.521.449,10
Garantias de Valores -
Garantias de Valores °
Total das Garantias Concedidas 0,00
Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal 0,00
Operagdes de Crédito -
Operacdes de Crédito -
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.002.859,88
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 1.313.751,20

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal | Padrao

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
Restos a Pagar INSCRICAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

EXERCICIO
Restos a Pagar -
Restos a Pagar -
Restos a Pagar -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal | Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Documento gerado em 24/03/2016 15:08:12

Valores
30/04/2015

44,06
54,00
51,30

-2,61
71,17

0,00
0,00

0,00
0,00
9,49
4,15
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